

## تحلیل

درغیاب آمریکا و انفعال اروپا کرونا

صورت گرفت

### تندر شدن شیپ تمایل

### ایران به چین

**دیپلماسی ایرانی**: در یک دهه گذشته رابطه چین و ایران، اهمیتی راهبردی پیدا کرده است. ویروس کرونا نیز تقویت کننده این رابطه بوده است. در حالی که ترامپ از رفع تحریم‌ها و کمک‌های مالی و پزشکی امتناع کرد، چینی‌ها پرسنل و تجهیزات پزشکی به ایران ارسال کردند.

اخیرا برخی از رسانه‌های اجتماعی، اطلاعاتی پیرامون سرمایه‌گذاری‌های گروه‌های پرنفوذ سیاسی ایرانی و همکاری‌های تجاری آن‌ها با چینی‌ها را فاش کرده‌اند. وقتی سخنگوی وزارت بهداشت ایران آمار چین پیرامون ویروس کرونا را یک شوخی تلخ نامید، گمان نمی‌کرد که با واکنش تند محافظه کاران مواجه شود. چند ساعت بعد جهانپور از دولت چین به خاطر کمک و ایستادن در کنار کشورش تشکر کرد. چین در یک دهه گذشته به بزرگ‌ترین شریک تجاری ایران تبدیل شده است. به‌رغم راهبرد فشار حداکثری ایالات متحده، صادرات و واردات ایران از چین در مجموع بالغ بر ۲۰ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۹ بوده است. این رقم تقریباً یک پنجم از کل صادرات ایران و یک چهارم از کل وارداتش را تشکیل می‌دهد. بنابراین برای ایران، نگاه به شرق یک نه حرکت نمادین بلکه یک ضرورت راهبردی است.

رئیس اسبق اتاق بازرگانی ایران و چین، اسداله عسگر اولادی، عدم همکاری ایالات متحده و کشورهای اروپایی با ایران را نقطه شروع آغاز کار باچین می‌داندست. پس از انقلاب کسب و کارها و شرکت‌های آمریکایی و همچنین همتایان اروپایی آن‌ها ایران را ترک کردند و به مشاغل چینی اجازه دادند تا این خلأ را پر کنند.

در زمان جنگ نیز وقتی ایران به هواپیماهای جنگنده نیاز داشت، یکن جنگنده‌های اف-۷ را در اختیار ایران گذاشت.وقتی بانک‌های اروپایی تحت فشار‌های ایالات متحده نتوانستند به دولت و مردم ایران خدمات بدهند، بانک‌های چینی وارد عمل شدند. وقتی فرانسوی‌ها نتوانستند پروژه متروی تهران را به دست گیرند، ایران از چینی‌ها دعوت کرد.

چین از ایران نفست می‌خرد و پولش را به بانک‌های چینی واریز می‌کند.شرکت‌ها و کسب و کارهای چینی نیز خدمات مورد نیاز ایران که همتایان اروپایی و آمریکایی نمی‌توانند ارائه دهند را با آن پول معاوضه می‌کنند. به سختی می‌توانید بانکی در اروپا یا آمریکا شمالی پیدا کنید که بتواند بسا ایرانی‌ها پول رد و بدل کند. ترکیبی از منافع اقتصادی، جاه‌طلبی‌های سیاسی و نزآوری بین‌المللی ایران، این کشور را به شریک ایده‌آلی برای چین تبدیل کرده است. یکن حتی می‌تواند شرایط و ضوابط قرار دادها را تحمیل کند.

اعضای محافظه‌کار ایران از یک بلوک شرقی نوظهور صحبت می‌کنند. یکن کسر سیوم آسیایی که ایران می‌تواند در آن یک عضو پیشرو باشد. آن‌ها معتقدند که چین مثل آمریکا در امور داخلی ایران دخالت نمی‌کند. چین دروازه تبدیل ایران به قدرت پیشرو منطقه‌ای و نماد تفرمانی از غرب و ایستادگی در مقابل خواسته‌های غربی است.

ایران و چین هر دو از دهه ۱۹۹۰ زبان مشترکی داشتند،وقتی که آن‌ها آرزوی یک چارچوب جدید را برای تجارت خارجی در سر می‌پروراندند، مشاغل و کسب و کارهای ایرانی راه شانگهای و چینی‌ها راه‌های تهران و راه‌روهای قدرت سیاسی در ایران را یاد می‌گرفتند. در این میان، رقبای اروپایی چین از روند سیاسی تهران سرد گرم و ناامید بودند. آن‌ها حتی پس از بازگشت به تهران در نتیجه پرجام یا بوم سازه (اکومیسیم) دگرش یافته‌ای رویه‌رو شدند. جایی که چینی‌ها از حمایت تندروها و نهادهای قدرتمند بر‌خوددار بودند.

چین اصلی‌ترین منتفع سیاست‌های ایالات متحده در ایران بوده است. این تحریم‌ها رقابت را اسرکوب و برای یکن یک انحصار چند لایه و بی نظیر ایجاد کرده است. شرکت‌هایی که با چینی‌ها کار می‌کردند نتوانستند از تحریم‌ها جان سالم به در ببرند. شرکت‌هایی که با اروپایی‌ها و آمریکای شمالی همکاری داشتند، ورشکست شدند.

مواضع سیاست داخلی و بین‌المللی مقامات ایرانی نیز دستخوش تغییراتی شد. آن‌ها با بی‌توجهی نسبت به مشکلات مسلمانان اویغور در چین، همواره از افزایش تجارت با این کشور دفاع می‌کنند.

در این میان هیچ یک به این موضوع اشاره نمی‌کنند که اگر یکن بازار صادرات شماره یک ایران است، ایران حتی در بین ۲۵ شریک اول تجاری چین هم قرار ندارد. تهران بدون چین نمی‌تواند، اما یکن بدون تهران چ‌را، بقای اقتصاد ایران به ادامه رابطه با چین وابسته است.

مقامات ایرانی از ماهیت حیاتی رابطه با چین آگاه هستند. اخیرا سفیر ایران در چین در رسانه‌های دولتی گفته است: در این برهه حساس باید بسیار مراقب آنچه درباره چین می‌گوییم، باشیم. او حتی آن‌هایی که به این رابطه انتقاد می‌کنند را خیر خواه رژیم و مردم ایران ندانست.

## امضای هر گونه قرارداد جدید در وزارت صنعت ممنوع شد

**ایرنا:** حسین مدرس خیابانی سر پرست وزارت صنعت، معدن و تجارت در ابلاغی، هر گونه امضای قرارداد جدید، تفاهم‌نامه، لغو یا صدور ابلاغ جدید و نیز جابه‌جایی نیرو را در این وزارت‌خانه تا اطلاع ثانوی ممنوع اعلام کرد. محمد حسن صبوری دبلمی مدیر کل دفتر وزارتی وزارت‌خانه صنعت، در نامه‌ای خطاب به معاونان وزیر، مدیران کل ستادی، روسای سازمان‌ها، موسسه‌ها، صندوق‌ها و شرکت‌های وابسته و روسای سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها این ابلاغیه را صادر کرد. وی افزود است: با توجه به ضرورت بررسی موضوع‌های در دست بررسی، اقدام و ارزیابی دقیق تر مسائل مربوط به کار کنان بخش‌های مختلف ستادی و اجرایی، تا اطلاع ثانوی از هر گونه جابه‌جایی نیرو، لغو یا صدور ابلاغ جدید، امضای قرارداد و تفاهم‌نامه خودداری و مراتب را اعلام کنند.

# سفر

## ۲

شنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۳۹۹
سال بیست و نهم | شماره ۶۲۳۹
۱۶ می ۲۰۲۰ | ۲۲ رمضان ۱۴۴۱

## چرا ماجرای اتباع افغان آرام نمی‌گیرد و چه کسانی از تنش بین ایران و افغانستان سود می‌برند؟

# خانله‌افاغنه!

## موضع‌گیری مشکوک و مشترک افغانستان – آمریکا بیشتر

## رنگ و بوی توطئه‌های سیاسی دارد تا حمایتی انسانی

نسل‌فردا | گروه‌سیاست

news@naslefarda.net

بعد از شیوع ویروس کرونا ابتدا شاهد

بازگشت بی‌سابقه افغان‌ها به کشور خودشان بودیم، اما پس شیوع ویروس در افغانستان به دلیل فقدان امکانات و ارائه خدمات رایگان بهداشتی حتی به مهاجران غیرقانونی در ایران موج مهاجرت به ایران تشدید شد به طوری که فقط ۱۳۰ هزار مورد مرزگذاری کشف شده است. حازه در ششی سیلابی در هیرمند است. معابر اصلی مهاجران، رخ داده است. ایران کشور پایین‌دست هیرمند است و نظر به جریان بالا به پایین آب طبیعتا اجساد غرق شده‌ها باید در ایران کشف می‌شد تا در سواحل افغانستان الذا مهم‌ترین گزینه محتمل، غرق شدن مهاجران در آب‌های بالادست هیرمند در خاک افغانستان است. نه در شب حادثه و نه در روزهای بعد از آن (تا ۱۰ روز) مقامات مرزی افغانستان گزارشی از حادثه به مقامات ایرانی ندهاند در حالی که منطقا اجساد در روز حادثه یافت شده‌اند. این در حالیست که مطابق قرار داد انتظامات مرزی ایران و افغانستان مصوب ۱۳۳۵ تر تیباتی برای چنین مواردی پیش‌بینی شده است. مقامات افغانستان ترجیح دادند که به جای این ترتیبات، پس از ۱۰ روز، با پشتیبانی وزیر خارجه آمریکا از طریق بی‌بی‌سی به ایران اعتراض کنند؛البت آنکه افغان‌ها به دلیل ویروس کرونا ۵۴ پاسگاه مرزی که در سال‌های گذشته برای کنترل ۷۰۰ کیلومتری احداث شده بود را ترک کرده‌اند و ایران را با ۷۰۰ کیلومتر مرز که بعضا در کنترل طالبان است تنها گذاشته‌اند. مرزی که از آن برای قاچاق انسان، موادمخدر و اقدامات تروریستی علیه ایران به کرات استفاده شده و می‌شود.

## طرف افغانستانی پاسگاه‌های

حال در چنین شرایطی به نظر می‌رسد طرح موضوعات شائبه‌برانگیز هدفی جز تنش‌آلود کردن فضای روابط دوستانه بین دو کشور نداشته باشد، علاوه‌این بروردی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دهم در این باره به خانه ملت می‌گوید: واقعیت آن است که این خط فکری سعی می‌کند ضدیتی با جمهوری اسلامی ایران القا کند به طوری که متأسفانه گاهی این‌القانات موجب اقداماتی در مقابل سفارت جمهوری اسلامی ایران در کابل یا حوادث تلخ تبعیض ممنوع!

طبق اعلام رسمی وزارت امور خارجه، دولت جمهوری اسلامی ایران و به‌طور خاص ماموران نیروی انتظامی و مرزبانان جمهوری اسلامی ایران میزبان بیش از سه میلیون افغانستانی در ایران هستند که بدون هیچ تبعیضی با بهترین امکانات و تسهیلات از میهمانان ۴۰ ساله مرزی در طرف افغانستان خالی و رها شده است. محسن روحی‌صفت که با ایرنا سخن می‌گفت، ضمن اشاره به مسائل مطرح شده در خصوص حوادث پیش آمده در مرزهای ایران و افغانستان افزود: مقامات افغانستان برای مقابله با دسیسه‌هایی که برای برهم زدن روابط دوستانه دو همسایه ایران و افغانستان می‌شود، باید هوشیار و فعال باشند.

**تنش‌آلود کردن فضای روابط دوستانه بین دو کشور**

در چنین شرایطی به نظر می‌رسد طرح موضوعات شائبه‌برانگیز هدفی جز تنش‌آلود کردن فضای روابط دوستانه بین دو کشور نداشته باشد، علاوه‌این بروردی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دهم در این باره به خانه ملت می‌گوید: واقعیت آن است که این خط فکری سعی می‌کند ضدیتی با جمهوری اسلامی ایران القا کند به طوری که متأسفانه گاهی این‌القانات موجب اقداماتی در مقابل سفارت جمهوری اسلامی ایران در کابل یا حوادث تلخ تبعیض ممنوع!

طبق اعلام رسمی وزارت امور

## عربستان

«پایگاه خبری میدل ایست آی» ادعا کرد:

## بن‌سلمان خواستار میانجیگری عراق در روابط ایران –عربستان

میدل ایست آی به نقل از «منابع آگاه» مدعی شد ولیعهد سعودی از نخست‌وزیر عراق خواسته‌است میان ریاض و ایران میانجیگری را آغاز کند. پایگاه خبری میدل ایست آی به نقل از منابعی که آن‌ها را آگاه خوانده و نامشان را فاش نکرده، مدعی شد که نخستین تماس تلفنی که مصطفی الکاظمی نخست‌وزیر جدید عراق پس از انتخاب شدنش دریافت کرد از محمد بن سلمان ولیعهد عربستان سعودی بوده است و بن‌سلمان از الکاظمی خواسته‌است میانجیگری میان ایران و عربستان سعودی را آغاز کند. این پایگاه خبری همچنین مطرح کرد که عربستان سعودی به خاطر خروج سامانه‌های دفاع موشکی آمریکا از عربستان تحت فشار جدیدی قرار گرفته تا محاصره اقتصادی سه‌ساله قطر را به پایان برساند.
تا آن‌جا که امیر کویت هیشتی را برای آغاز دوباره میانجیگری به قطر فرستاده است. در حالی که ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا مدعی است که سیاست فشار حداکثری او علیه ایران کارآمد بود است، واقعیت این است که سیاست آمریکا در خلیج‌فارس، کارزار عربستان سعودی در یمن که دیگر از عهده آن بر نمی‌آید و فشار بر ایران دچار مشکل شده‌اند.

## سیاست NasleFarda.net

naslefardanews

nasfarda



خارجه، دولت جمهوری اسلامی ایران و

به‌طور خاص ماموران نیروی انتظامی و مرزبانان جمهوری اسلامی ایران میزبان بیش از سه میلیون افغانستانی در ایران هستند که بدون هیچ تبعیضی با بهترین امکانات و تسهیلات از میهمانان ۴۰ ساله مرزی در طرف افغانستان خالی و رها شده است. محسن روحی‌صفت که با ایرنا سخن می‌گفت، ضمن اشاره به مسائل مطرح شده در خصوص حوادث پیش آمده در مرزهای ایران و افغانستان افزود: مقامات افغانستان برای مقابله با دسیسه‌هایی که برای برهم زدن روابط دوستانه دو همسایه ایران و افغانستان می‌شود، باید هوشیار و فعال باشند.

### تنش‌آلود کردن فضای روابط دوستانه بین دو کشور

حال در چنین شرایطی به نظر می‌رسد طرح موضوعات شائبه‌برانگیز هدفی جز تنش‌آلود کردن فضای روابط دوستانه بین دو کشور نداشته باشد، علاوه‌این بروردی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دهم در این باره به خانه ملت می‌گوید: واقعیت آن است که این خط فکری سعی می‌کند ضدیتی با جمهوری اسلامی ایران القا کند به طوری که متأسفانه گاهی این‌خدمات موجب اقداماتی در مقابل سفارت جمهوری اسلامی ایران در کابل یا حوادث تلخ تبعیض ممنوع!

طبق اعلام رسمی وزارت امور خارجه، دولت جمهوری اسلامی ایران و به‌طور خاص ماموران نیروی انتظامی و مرزبانان جمهوری اسلامی ایران میزبان بیش از سه میلیون افغانستانی در ایران هستند که بدون هیچ تبعیضی با بهترین امکانات و تسهیلات از میهمانان ۴۰ ساله مرزی در طرف افغانستان خالی و رها شده است. محسن روحی‌صفت که با ایرنا سخن می‌گفت، ضمن اشاره به مسائل مطرح شده در خصوص حوادث پیش آمده در مرزهای ایران و افغانستان افزود: مقامات افغانستان برای مقابله با دسیسه‌هایی که برای برهم زدن روابط دوستانه دو همسایه ایران و افغانستان می‌شود، باید هوشیار و فعال باشند.

طبق اعلام رسمی وزارت امور

## آمریکا

یک مقام دولت آمریکا فاش کرد:

## تلاش آمریکا برای جلوگیری از ارسال محموله‌های نفتی ایران به ونزوتلا

یک مقام دولت آمریکا با مطرح کردن این ادعا که ایران به ونزوتلا سوخت می‌فرستد، گفت که دولت ترامپ در حال بررسی واکنش به این اقدام است. این مقام آمریکایی مدعی شد که آمریکا «تا حد زیادی اطمینان دارد» که دولت نیکولاس مادورو رئیس‌جمهور ونزوتلا در ازای دریافت سوخت چندین تن طلا به ایران می‌دهد. او در ادامه اظهار کرد: این اقدام نه تنها برای آمریکا غیرقابل پذیرش است بلکه در منطقه نیز پذیرفتنی نیست و مسا به دنبال اقداماتی هستیم که انجام دهیم. این مقام آمریکایی همچنین گفت که گزینه‌های متعدد برای واکنش به این اقدام به دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا ارائه خواهد شد.
ادعاهای اخیر مقامات آمریکایی درباره روابط ایران و ونزوتلا در حالی مطرح می‌شود که حجت‌اله سلطانی سفیر کشورمان در کاراکاس مدعی پیش در گفت‌وگویی درباره این که ایسا ایران به ونزوتلا بنزین فرستاده است، توضیح داد: تا به امروز، از ایران بنزین به ونزوتلا انتقال داده نشده است. دولت دو کشور مذاکراتی در زمینه همکاری‌های تجاری دارند، اما تا به امروز سوخت ایران به ونزوتلا نرسیده است.



**عصر ایران:** پس از کاهش محدودیت‌های قرنطینه در پاکستان در شهر کراچی، پلیس بازاری را که رعایت پروتکل‌های بهداشتی را نکرده بود دوباره مهر و موم کرد و مشتریان این بازار را به بیرون ساختمان آن هدایت کرد.

## توثیت معنادار میرسلیم درباره ریاست مجلس یازدهم

**ایسنا:** منتخب مردم تهران برای یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی می‌گوید قرار نیست به جای نمایندگان مجلس عده دیگری گزینه‌ای برای ریاست مجلس انتخاب کنند. سیدمصطفی میرسلیم در تویتر نوشت: «قرار نیست عده‌ای به جای نمایندگان گزینه‌ای برای ریاست مجلس انتخاب کنند؛ اگر اقدامی هم می‌شود برای سنجش اولیه تمایل نمایندگان است. این تمایل قطعا در جلسه اکثریت معلوم خواهد شد و هر اظهار نظر دیگری قبل از آن فقط گمانه‌زنی است و اعتباری ندارد. افرادی که نامزد شده‌اند هر کدام از ویژگی‌های مثبتی برخوردارند و قابل احترام هستند و تشخیص این‌که کدام فرد مطلوب اکثریت است به آراء آزادانه نمایندگان برمی‌گردد.» این چهره اصولگرا یا حضور در انتخابات ریاست جمهوری و مجلس خود را بدل به یکی از گزینه‌های کرسی اول بهارستان کرده است.

## گپ

یک تحلیل‌گر سیاسی اصول‌گرا درباره

شانس قالیباف برای ریاست مجلس یازدهم

سخن گفت

## نمایندگان مجلس یازدهم نظرشان

## روی ریاست قالیباف است

محمودرضا صدر | گروه‌سیاست

news@naslefarda.net

مجلس یازدهم هر چند مجلس یکدستی است، اما از همین ابتدا گویا حضرات یکدست خیلی همدیگر را برای نشستن بر کرسی اول قبول ندارند. پادبازی‌ها نقش پررنگی دارند و احمدی‌نژادبون هم بازبگران قهاری هستند.

این دسته هم دست به ائتلاف خوبی دارند و هم دست به خنجر. در ضلع دیگر این چند وجهی سردار است که خواهان کم ندارد ولی کارنامه حرفه‌ای و شغلی او پر حرف و حدیث است. از «حمله گازانبری» بگیر تا «هروسی مجل» از سرکنی‌های ششبانه به پروژه‌ها بگیر تا نمر رساندن پروژه‌ها و ابرپروژه‌های تهران شلوع. حالا هم رقابت رقیبا و قفا سرکرسی اول بهارستان است. یک تحلیل‌گر سیاسی اصول‌گرا در این باره اعتقاد دارد: اکنون توافقاتی در راستای قانع کردن برخی نمایندگان برای کاندید نشدن صورت می‌گیرد تا اختلاف بین اصول‌گرایان در مجلس نمود پیدا نکند.

ناصر ایمانی در خصوص اختلافات اصول‌گرایان بر سر انتخاب رئیس و اعضای هیئت رئیسه مجلس یازدهم، گفت: اختلافات طبیعی است همان‌طور که اختلاف‌نظرهایی میان اعضای فرآکسیون امید مجلس دهم هم وجود داشت و نمی‌توان قانع داشت همه یک نظر داشته باشند. وی ادامه داد: از سویی بنا نیست که اصول‌گرایان تقسیم‌بندی‌های کرسی‌های سی مدیریت مجلس یازدهم را بر اساس طیف‌بندی سیاسی و سهم‌بندی انجام دهند؛ اگر هم این اتفاق بیفتد ضربه بزرگی به جناح اصول‌گراست.

این فعال سیاسی اصول‌گرا خاطرنشان کرد: اکنون قرار بر این است که مسئولیت‌های مجلس یازدهم براساس قابلیت‌ها و توانایی‌ها تقسیم شود نه براساس طیف‌بندی‌های سیاسی که امیدوارم منتخبان مجلس یازدهم بر این قرار بمانند. ایمانی با تأکید بر اینکه تصمیم‌گیری نهایی، نهایتا به نمایندگان مجلس است و آن‌ها رئیس و اعضای هیئت رئیسه را انتخاب می‌کنند، افزود: هرچند در بیرون از مجلس گفته می‌شود که شانس فلان فرد برای ریاست بیشتر است، اما نهایتا نمایندگان باید انتخاب نهایی را داشته باشند. وی با اشاره به سهم‌دهی‌ها در جریان بستن لیست‌های انتخاباتی، اظهار کرد: تلاش زیادی توسط اصول‌گرایان انجام شد تا بستن لیست در تهران دموکراتیک باشد و افراد خاصی تصمیم‌نگیرند که فلان فرد باشد یا فلان فرد نباشد. حالا هم امیدواریم همین روش را در مجلس ادامه دهند و با روشی دموکراتیک و براساس صلاحیت‌ها انتخاب کنند. هرچند طیف‌بندی در جریان اصول‌گرا امری طبیعی است و هر یک تلاش می‌کنند مدیریت‌ها را از آن خود کنند، اما این موضوع به معنای سلب اختیار از نمایندگان نیست.

این تحلیل‌گر سیاسی اصول‌گرا همچنین از برگزاری جلسات متعدد برای تصمیم‌گیری در خصوص کاندیداهای ریاست مجلس و هیئت رئیسه خبر داد و گفت: جلسات متعددی در یک ماه گذشته بر گزار شده که هم چهره‌های خارج از مجلس و هم منتخبان در آن حضور داشتند تا حتی الامکان تصمیم‌گیری‌های اساسی قبل از شروع جلسات مجلس انجام شود. هرچند باز هم تأکید می‌کنم این به معنای سلب اختیار از نمایندگان نیست بلکه به این دلیل است که برخی توافقات انجام گیرد تا برخی کاندیدانشوند. ایمانی همچنین تصریح کرد: این جلسات ادامه دارد چون وقتی یک ماه دیگر مجلس تشکیل

شود نمایندگان باید به مشکلات کشور رسیدگی کنند و فرصتی ندارند که مدتی طولانی را برای انتخاب سبمت‌ها صرف کنند به همین دلیل توافقاتی در راستای قانع کردن برخی نمایندگان برای کاندید نشدن صورت می‌گیرد تا مجلس هم سریع‌تر وارد کار اصلی خود شود و از سویی اختلاف بین اصول‌گرایان در مجلس نمود پیدا نکند. وی تأکید کرد: درخصوص آقای قالیباف هم باید بگویم که بحث این نیست که ایشان بخواد نمایندگان را برای کسب کرسی ریاست مجلس قانع کند، بلکه به اعتقاد بسیاری از صاحب‌نظران، نمایندگان مجلس یازدهم نظرشان روی ریاست آقای قالیباف است نه اینکه ایشان خودشان دوره افتاده باشند تا دیگران را برای ریاست مجلس قانع کند و پیش‌بینی می‌شود نظر اکثر نمایندگان مجلس یازدهم روی ریاست آقای قالیباف است.